
Ze Związku Sok. 
Polsk.

1) Pomimo wezwania Przewodnic
twa do zgłaszania się drogą służbową 
gniazd, którym mogły być bezpłatnie 
dostarczone przybory strzeleckie do 
nauki strzelania w lokalu zamkniętym, 
dotychczas wpłynęło bardzo mało 
zgłoszeń i to takich gniazd, które przy- 
borów nie mogą otrzymać, albowiem 
nie wypełniły one swoich zobowiązań 
wobec Związku. Przypominając po
nownie o tej sprawie wzywamy do 
zgłaszania się gniazd, którym mogłyby 
być te przyrządy udzielone.

2) Dniach 7-go i 8-go grudnia 1924 
r. odbyły się posiedzenia Zarządu 
Związku, przy udziale drh : Terecha, 
Maksysia, Kłosia, Dajkowskiego, Ko- 
zielewskiego, Rauera, Wadowskiego, 
Matuszewskiego, plus Przeździeckiego, 
Strzetelskiego i Tarło-Mazińskiego, — 
ze strony Przewodnictwa : Tyrakow- 
skiego, Lesiewicza, Bronikowskiego i 
Duboskiego — od Dzielnicy Mazo
wieckiej Czarnika, Porowca, Swiąt- 
kiewicza i Piwońskiego — od Mało
polskiej ; Rowińskiego — od Krakow
skiej ; Hamburgera — od Śląskiej ; 
Grzony i Dobrowolskiego — od Dziel
nicy we Francji. Pozatem jako gość 
był poseł Gruszka, który zaznajomił 
Zarząd ze stanem prac przygotowaw
czych, do przyjęcia Sokolstwa Ame- 
kańskiego przez rząd, sokolstwo i 
społeczeństwo. Powzięto szereg uchwał, 
z których poniżej przytaczamy te, 
które mają ogólniejsze znaczenie.

W SPRAWIE ZNAKU KORPORACYJNE
GO. Przedstawiony przez Przewodnic
two Dzielnicy Małopolskiej znak kor
poracyjny, nagrodzony na konkursie 
l-szą nagrodą — zatwierdzono z zas
trzeżeniem, że Przewodnictwo Zwią
zku jest upoważnione, o ile uzna za 
konieczne, do poczynienia pewnych 
zmian w projekcie znaku ; przyczem 
wypowiedziano się, że znak ten wolno 
nosić tylko tym członkom, którzy po
siadają związkową legitymację sokolą.

W SPRAWIE NOWYCH CZŁONKÓW DO 
Związki , po referacie druha Maksy
sia : gniazda pragnące wstąpić do 
związku, mają przedstawić uwierzytel
niony odpis statutu, na którego za
sadzie zostały założone.

W sprawie zlotów po referacie druha 
Maksysia corocznie mogą się odbyć 
najwyżej dwa zloty Dzielnicowe. W 
latach Zlotu Związkowego, nie wolno 
urządzać dzielnicowych. Dzielnice we 
Francji z pod tego przepisu wyłączono.

W sprawie Związku Strzelec
kiego : po referacie druha Terecha i 
sprawozdaniu z uczęstnictwa w Ko
mitecie Organizacyjnym Pierwszych 
Narodowych Zawodów Strzeleckich, 
wyrażono opinję, aby w tworzącym 
się Związku Strzeleckim Sokół zajął

Zarząd Gniazda « Marłeś » z nowym sztandarem.

odpowiednie -mu stanowisko.
W SPRAWIE STOSUNKU MIĘDZY SO

KOLSTWEM a Harcerstwem : po refe
racie druha Kozielewskiego, polecono 
Przewodnictwu Związku prowadzić da
lej już rozpoczęte pertraktacje z na
czelnictwem Związku Harcerskiego, a 
narazie wezwać Sokolstwo, aby gniazda 
utrzymywały możliwie najlepsze sto
sunki z drużynami harcerskiemi ; oraz 
przyjęto wniosek druha Kłosia, że 
« Zarząd Związku poleca związkowe
mu wydziałowi Wychowania Fizycz
nego obmyślenie metod, któreby dla 
młodzieży sokolej dopuszczały w sys
temie gimnastycznym sokolim rów
nież i wychowanie harcerskie w ścis- 
łem współdziałaniu ze Związkiem Har
cerskim ».

W sprawie kursów w Skolem, urzą
dzanych w tym roku, w lecie przez 
Dzielnicę Małopolską dla naczelników 
i instruktorów Sokolstwa, Zarząd 
Związku postanowił uznać kurs ten za 
związkowy; polecić Dzielnicy Mało
polskiej urządzić go, a obesłać jak- 
najliczniej przez wszystkie Dzielnice. 
Jednocześnie Zarząd Związku wyraził 
opinję, że z kursem tym należy połą
czyć kurs dla instruktorów młodzieży, 
przyczem opracowanie programu tego 
kursu polecił związkowemu wydzia
łowi Wychawania Fizycznego.

W sprawie sokolego wyszkole
nia wojskowego po referacie-druha 
Maksysia ; każda z dzielnic wyznaczy 
pełnomocnika dla spraw wojskowych 
w obrębie jednego D. O. K. z obo
wiązkiem komunikowania się w spra
wach przysposobienia wojskowego z 
władzami D. O. K. Pozatem wypo
wiada się zasadniczą zgodę na życze
nie władz wojskowych, aby kandydaci 
sokoli do obozów letnich wyszkolenia 
wojskowego zobowiązali się, po po
wrocie z obozu, do pracy instruktor
skiej w zakresie wyszkolenia wojsko
wego.

W SPRAWIE KIERUNKU PRAC SOKO
LICH, na wniosek druha Borowca : 
przewodnictwo zwoła specjalne po

siedzenie Zarządu Związku z porząd
kiem dziennym obejmującym program 
pracy sokolej, z uwzględnieniem mię
dzy innemi przysposobienia wojsko
wego.

W SPRAWIE SKŁADKI DO ZWIĄZKU 
na rok 1925 : po referacie druha Daj
kowskiego, uchwalono, na wniosek 
druha Kozielewskiego, od gniazd po 
1 zł. rocznie od członka. Gniazda, które 
nie wniosą składek na czas, będą za
wieszone w prawach członków.

W SPRAWIE PRZEWODNIKA GlMN 
Sokół. Po referacie redaktora, Za
rząd Związku 1) wyraża opinję, że w 
zakresie kierunku pisma należy wy
bitniej uwydatnić ideowe zagadnienia 
sokolstwa ; 2) upoważnia redakcję, w 
porozumieniu z Przewodnictwem 
Związku, do zmiany pisma na dwuty
godnik wtedy, gdy redakcja uzna to 
za wskazane; 3) poleca Dzielnicom 
organizować przy Przewodnictwach ko
mitety redakcyjne, zobowiązane syste
matycznie zasilać pismo.

W SPRAWIE CZASOPISMA « DrUŻY- 
na » po referacie druha Kozielewskiego, 
Zarząd przyjął do wiadomości per
traktacje, prowadzone w kierunku 
przejęcia do Centralnego Towarzys
twa Rolniczego czasopisma Drużyna », 
założonego w r. 1912 przez posła Ada
ma Chętnika dla młodzieży wiejskiej 
i, widząc w objęciu tej placówki kor
zyści dla Sokolstwa i wzmożenie ruchu 
narodowego na wsi upoważnił 
Przewodnictwo do doprowadzenia 
pertraktacji w tej sprawie do końca.
3) Przewodnictwo Związku przypo
mina, że bez jego pozwolenia nie wolno 
zbierać składek w kraju i zagranicą na 
żadne cele. Zarazem udziela gniazdu 
Winiary (Wielkopolska) admonicji za
równo za zwrócenie się o składki do 
Związku Amerykańskiego, jak i za 
wysoce niewłaściwą formę, w jakiej 
zostało to wykonane. Przewodnictwo 
Związku uprasza Związek Amerykań
ski o przejście do porządku dziennego 
nad prośbą gniazda Winiary.
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i świeża odwaga 
przyszłość prowadziła.

Wrażenia
Wśród przyszłych dyplomatów. 
O BEZPIECZEŃSTWO POLSKI

Podstępne suggestje niemieckie, wo
bec wielkich mocarstw, — wzbudziły 
wśród społeczeństwa polskiego zanie
pokojenie.

Mysi polska dąży do wyjaśnienia Sy
tuacji, do zdania sobie sprawy z roz
miaru niebezpieczeństwa.

Zasługuje na prawdziwe uznanie 
inicjatywa słuchaczy Wyższej Szkoły 
nauk politycznych w Paryżu, stara
niem których w ubiegłą środę, w 
siedzibie Amerykańskiego Uniwersyte
tu (173 boulevard Saint-Germain) od
było się zebranie publiczne, poświę
cone roztrząsaniu sprawy : « Stosun
ków Francusko-Polskich i zabezpie
czenia pokoju europejskiego».

W prezydjum zajęli miejsca prze
wodniczący stud. p. Umiastowski, pre
legent Stud. p. Mościcki i sekretarz, 
stud. p. Karasiewicz.

P. Mościcki w wyczerpującym refe
racie przedstawił proces tworzenia się 
suwerennego Państwu polskiego od 
chwili zawieszeniu broni 1918 r. i pod
kreślił tę mysi, a raczej ten fakt, że 
z łona traktatu Wersalskiego Polska 
wyszła w stanie embryonalnym : na 
zachodzie plebiscyty, na południu wal
ki z Czechami i Rusinami, na północy 
przetargi z Gdańskiem, na wschodzie 
rozpętany wróg bolszewicki, zagra
żający nie tylko naszej niepodle
głości, ale usiłujący całą Polskę w pe
rzynę obrócić. Własnym wysiłkiem, 
własną myślą, własną krwią Polska 
uporządkowała sytuację, zdobyła i 
fiksowała granice, zpoza których je
dnego cala ustąpić nie może i nie ustą
pi.

W walkach orężnych i dyplomatycz
nych Polska miała jednego wiernego 
Sojusznika — to Francję. Solidarność 
interesów ich łączyła i łączy i jeśli 
przyszłość i pokój obu państw ma
ją być zabezpieczone, to solidarności 
tej nic niepowinno naruszyć.

Obecny na posiedreniu profesor p. 
Bartelemy w dłuższem przemówieniu 
scharakteryzował politykę angielską : 
Anglji chodzi o zabezpieczenie grani
cy francuskiej nad Renem, bo w tern 
upatruje ona swoje bezbieczeństwo, 
ale ona się łudzić jeśli myśli, że jeszcze 
jeden podpis niemiecki da jej te gwa
rancje. p. B. stwierdził, że polityka 
angielska względem Polski była zaw
sze nieprzychylną. Dlaczego? na te 
pytanie na razie nie potrafił by od
powiedzieć ; ale podkreśla, że, jego 
zdaniem, jeśli Polska będzie stanow
cza i silna, to nikt się nie odważy 
porwać na jej granice. Żadne rektyfi
kacje linji demarkacyjnej między Pol
ską i Niemcami nie mogą być dopusz
czone, bo jeśli się raz zaczną rekty
fikacje, to nigdy nie można przewi- 
dzić, gdzie się one skończą.

(d. c. na sir. 3).
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Dział techniczny
A. Hamburger.

ĆWICZENIA
Z OPOREM 

WSPÓŁĆWICZĄCYGH
6

II. «Chwyt za kark oburząc z góry». 
A. chwyta B. oburącz za kark, ściska 
przedramiona, klęka wstecz na jedno 
lub oba kolana i ciągnie B. tak długo 
w dół do siebie, aż go zmusi do podpo
ru klęcznego.

Obrona: Rękami oderwać ręce prze
ciwnika, schylając mocno głowę w dół. 

Odchwyt: Chwycić przeciwnika
«wpół od przoduo-

III. «Chwyt wpół od przoduo. a) A. 
obejmuje B. oburącz wpół [Ktpod ra
miona, ręce splata na skrzyżach, pod
nosi go do góry, skłania się sam wstecz, 
rzuca się na jeden bok — a przeciwni
ka rzuca na plecy, b) A. podniósłszy B. 
do góry, zawija nim np- w lewo i rzuca 
do przeciwnej strony (w prawo) na 
plecy, c) A. chwyta przeciwnika pod 
pachami (popod ramiona), ręce splata 
na plecach, zawija nim n. p. w lewo, 
by tenże nie dotykał ziemi nogami, po
czerń nagle zwraca się do przeciwnej 
strony (prawej) i rzuca go na ziemię-

Obrona: a) B. przedramieniem ciśnie 
przeciwnika pod brodę, b) B- romiona- 
mi obejmuje przeciwnika ramiona i 
ściska do środka, c) B. ramionami sil
nie ściska ramiona przeciwnika. Przy 
a) b) c) tył podać silnie wstecz, jakoteż 
silny unik wstecz.

Odchwyt: B. szybko obraca się i zasto 
sowuje «chwyt za ramięo — albo 
«chwyt za ramię i wpół od przoduo.

IV- «Chwyt wpół od tyłu». a) A- chwy*  
tą B. lewą ręką za przegub prawej rę
ki, a prawą ręką za to samo ramię po 
wyżej łokcia (blizko pachy) ciągnie go 
silnie w kierunku swojego prawego bo
ku —• poczem obejmuje go lewem ra
mieniem wpół od tyłu, a prawą rękę 
popod prawe ramię zakłada na kark, 
podnosi go do góry, puszcza prawą rę
kę, rzuca się na prawy bok, a przeciw
nika rzuca na plecy, nie puszczając le
wego rkmienia. b. A- zmusza przeciw
nika do obrotu ku sobie tyłem, jak w 
powyższy sposób, podnosi go do góry, 
zawija nim w jedną stronę — a rzuca 
go w przeciwną, puszczając jedno ra
mię.

Obrona : a) Silny skłon wprzód, 
aby rękami dotykać ziemi — nogi w 
rozkrok. Jeżeli jest się podniesionym do 
góry, silnie ramionami ścisnąć prze
ciwnika ramiona powyżej łokci, b) 
obrona ta sama.

Odchwyt,: « Chwyt za kark z prze
rzuceniem ».

V. « Chwyt za ramie ». A. chwyta 
13. prawą ręką za’przegub lewej ręki, a 
lewą ręką powyżej łokcia tak, by ło
kieć swojej lewej ręki miał wzniesiony 
do góry, wykonywa pół obrotu w 
prawo, ciągnąc przeciwnika w dół, 
rzuca go plecami na ziemię, a sam pada 
plecami na jego piersi.

Obrona : Silny unik wstecz — obej
mując przeciwnika wolnem ramieniem 
wpół od tyłu.

Odchwyt : « Chwyt wpół od tyłu ».
VI. « Chwyt za ramie i kark ». A. 

chwyta B. prawą ręką powyżej łokcia 
lewego ramienia B. a lewem przedra
mieniem obejmuje kark przeciwnika, 
wykonując pół obrotu w prawo, rzuca 
go w powyższy sposób.

Obrona : Jak wyżej, starając się 
głowę oswobodzić z przedramienia 
przeciwnika.

Odchwyt : Tak samo, jak wyżej.

Nagrody, dyplomy, orły pol
skie, obrazy i portrety do naby
cia w składnicy Sokoła.

Z DZIELNICY WE FRANCJI
OKRĘG II

KOMUNIKAT TECHNICZNY 
NACZELNIKA OKRĘGU II
Niniejszym podaję drużynie do wia- 

domośći że zlot okręgowy odbędzie się 
dnia 12-go lipca r. b. na boisku kom- 
panji Ostricourt w Oignies (Pas-de- 
Calais). Zawody zlotowe odbędą się 
5-go lipca.

Grono techniczne wraz z naczelni- 
klami gniazd uchwaliło na posiedze
niu dn. 15-go b. m. w Douai następu
jący program zawodów : Dla druhów: 
ćwiczenia obowiązkowe na przyrzą 
dach w 2 klasach (stopień wyższy i 
niższy). Drążek, poręcze i 1 obraz 
ów. wolnych. Zawody lekkoatletyczne 
dla druhów w 2 klasach. Klasa 1 : 8- 
miobój, bieg na 100 metrów, skok o 
tyczce, rzut kulą 10 funtów, pchnięcie 
kamieniem 30 funtów, trójskok, rzut 
dyskiem, rzut oszczepem, 1 obraz 
ćwiczeń wolnych. Klasa II : 6-ciobój : 
Bieg na 100 metrów, skok w dal z roz
biegu, skok w wyż, trójskok, pchnię
cie kulą 15 funtów, 1 obraz ćwiczeń 
wolnych. Nadmieniam iż w każdym 
poszczególnym boju w kl. I można 
osiągnąć nagrodę. Zarazem każdy za
wodnik biorący udział w ćwiczeniach 
na przyrządach ma prawo brać udział 
w zawodach w ćw. prostych jak i też 
odwrotnie.

Zawody dla sokolic : 4-ro bój : bieg 
na 60 metrów, skok w dal z rozbiegu, 
rzut kulą 5 funtów i 1 obraz ćwiczeń 
wolnych.

Dla młodzieży żeńskiej jak powyżej 
z wyjątkiem rzutu kulą.

Młodzież męska ód 14-16 lat: 5-cio- 
bój jak powyższy, do którego do
łącza się skok w wyż. W dzień zlotu 
odbędzie się bieg trwały na 200 me
trów jak również bieg z przeszkodami 
na 110 metrów.

Od zarządów gniazd żądam, aby 
jaknaj energiczniej zabrały się do pra
cy a nie zwlekali sprawy aż krótko 
przed zlotem. Prezesi winni mieć bacz
ne oko, aby praca techniczna nie ku
lała i ćwiczenia się odbywały regu
larnie. Od naczelników żądam, aby 
byli czynni, a nie byli tylko naczelni
kami z tytułu. Jak każde gniazdo 
prosperuje to nam wykaże Zlot, dla
tego każdy druh czy to z wydziału, 
lub nie, winien starać się, aby na czas 
osiągnęło jaknajlepszych wyników.

Uwaga : Uprasza się wszystkie to
warzystwa i ogranizacje znajdujące 
się w obrębie naszego Okręgu, aby w 
dzień naszego święta sokolego, 12-go 
lipca nie urządzały żadnych obcho
dów, rocznic, lub zabaw. Czołem !

Fr. Musielak 
Naczelnik Okr. II.

OKRĘG IV
GNIAZDO HOMĆCOURT

Rocznica i poświęcenie 
sztandaru

Niniejszym mamy zaszczyt podać 
do wiadomości wszystkim bratnim 
gniazdom, i rodakom że dnia 12-go 
kwietnia b. r. w pierwsze święto wiel
kanocne, na sali p. Lallemant (sala 
zabaw) urządzamy 1-szą rocznicę i 
poświęcenie sztandaru.

Program : 1) msza św. na intencję 
TowaGimn. Sokół, 2) ćwiczenia o na
grody drużyn sokolich (przed połud
niem) ; 3) przyjmowanie bratnich to
warzystw ; 4) pochód delegacji po 
standar ; 5) wspólny pochód do koś
cioła ; 6) wręczenie sztandaru przy 
pomniku ; 7) powrót na salę i występ 
koła śpiewu z pieśnią powitalną ; 8) 
występy miejscowego gniazda oddz. 
żeńskiego i męskiego ; 9) występy kola

śpiewu ; 10) występy gniazd sokolich 
o nagrody i ćwiczenia; 11) Rozmai
tości, zakończenie, tańce do rama.

Powyższy komunikat podajemy ja
ko zaproszenie dla wszystkich gniazd, 
towarzystw Okręgu IV. Z powodu 
braku dokładnych adresów. Uwaga : 
Salę zabaw p. Collin mamy do dys
pozycji. Towarzystwa przybywające z 
dalszych.okolic proszone są o podanie 
liczby członków, którzy by sobie ży
czyli zjeść obiad lub kolację na miejscu. 
Czołem !

prezes H. Szkoła

OKRĘG V
Sprawozdanie z Walnego Zjazdu 
Delegatów Okręgu V odbytego 

dnia 15-go lutego b. r.
Druh wice prezes Michalak zagaił 

zjazd hasłem sokołem Czołem ! Po 
przeczytaniu porządku dziennego, 
stwierdzono obecnych delegatów w licz
bie 12, zastępionych gniazd 7, nieus
prawiedliwionych 3 t. j. Paryż, Lens 
3 i Lens 4. Druh Graj przybył 
z ramienia .Dzielnicy i przewodniczył 
podczas wyborów nowego zarządu, 
w skład którego weszli następujący 
druhowie : prezes — Graj Teodor, rue 
de Loos, Lievin (P.-de-C.), wice- pre
zes — Biedziński Stanisław, wice
prezes II — Winkler Stanisław, se
kretarz — Wlekły Stanisław, Cite 
108, rue Faidherbe, 31, Loos eń Go- 
helle (P.-de-C.), skarbnik-Nowicki 
Marcin, Citć Mericourt, 28, rue Bary 
Avion, naczelnik — Kowalczyk Mar
cin, podnaczelnik I — Krawczyk An
drzej, podnaczelnik II — Bobkie>vicz 
Józef, gospodarze — Kaczmarek To
masz ; rewizorowie kasy-—■ Sztajer i 
Hałas; Radni — Andrzej Tomasz i 
Maryniak Wojciech ; komisja rozjem
cza — Krawczyk, Nowicki, Biedziń
ski, Wiżła Maryniak i Grenda ; dele
gaci — Winkler. Krawczyk i Ochliń- 
ski.

Po obiorze nowego zarządu -prezes 
podziękował za zaufanie.

W wolnych wniosach obmówiono 
sprawę zlotu, który uchwalono urzą
dzić 9-go sierpnia. Uchwalono, że 
gniazda, które nie uiszczą składkę 
zeszłoroczną do Okręgu do dnia 15-go 
marca b. r. tracą prawo wysyłania 
swych delegatów do Dzielnicy. W 
sprawie składki poszczególnych gniazd 
do Dzielnicy, sprawa ta została odło
żona do przyszłego zebrania Rady 
Dzielnicowej.

Po wyczerpaniu porządku dzienne
go prezes zamknął zebranie hasłem 
sokołem Czołem !
Graj Teodor Wlekły Stanisław 

prezes sekretarz.

OKRĘG VII
WYROK SĄDU HONOROWEGO

Druh Suwalski, b. prezes gniazda 
Bois du Verne i skarbnik Okręgu VII 
Sokoła w Montceau les Mines za nie
prawne urządzenie zabawy na sali 
syndykatu dnia 22-go lutego r. b. 
pod płaszczykiem gniazda Bois du 
Verne, oraz za zagarnięcie dochodu do 
własnej kieszeni zostali na mocy wyro
ku Sądu Honorowego Okręgu VII So
koła, skazani dnia 22-go marca b r. 
na :

1° zwrócenie 300 franków i to do 
dnia 15-go kwietnia do godziny 8-ej 
wieczorem, na ręce prezesa okręgo
wego druha Strzeleckiego, z których 
150 franków otrzyma Okręg VII i 150 
franków gniazdo Bois du Vernc. 2° za
wieszenie w godniości członka So
kolstwa Polskiego we Francji na czas 
nieograniczony.

3d ogłoszenie wyroku w prasie pol
skiej jak również i całego zarządu 
gniazda Bois du Verne za wyjątkiem 
dzielnego naczelnika tegoż gniazda.

Montceau-les-Muies dn. 22-go mar
ca 1925 r. podpisali.

Strzelecki
Prezes Obr. VII*  i' Przewbdnićźtjcy 

Sądu Honorowego.
Dudziak, Stawski i Rychlik 

sędziowie :

OKRĘG IX
Sprawozdanie z posiedzenia 
naczelników poszczególnych 

gniazd nowoutworzonego 
okręgu IX, odbytego dn. 8-go 
lutego w Montigny en Gohell.

Druh naczelnik St. Musielak Za
gaił posiedzenie hasłem sokołem Czo
łem ! pozdrawiając wszystkich, jako 
nowoobrany naczelnik Okręgu IX ; 
zachęcił wszystkich do wytrwałej pra
cy w nowozałożonym Okręgu. Pro
wadził protokół druh Roszyk, naczel
nik gniazda Rouvroy. Stwierdzono 
13 obecnych i 6 zastąpionych gniazd. 
Gniazda : Billy-Montigny, Harnes, He- 
nin-Lićtard i Noyelles nie były zastą
pione, lecz gniazdo Noyelles uspra
wiedliwione jest tern-, że powstało 8-go 
lutego i nie zdążyło przesłać swego de
legata. Po wykonanych wyborach na
stępujący druhowie weszli w skład 
grona technicznego ; Stanisław Musie
lak, naczelnik Okręgu II, z gniazda 
Montigny en Gohelle ; Franciszek Zi- 
morski, podnaczelnik Okręgu II, z 
gniazda Sallaumines II; Wincenty Ro
szyk, z gniazda Rouvroy-s-Lens ; Jan 
Janczak z gniazda Dourges, Michał 
Majchrzak z gniazda Mericourt-s- 
Lens. Sekretarzem grona technicz
nego obrano druha Wincentego Roszy- 
ka. Kierownikiem oddziału żeńskiego 
drh : Fr. Zimorskiego. Uchwalono 
ćwiczenia obowiązkowe na Zlot Okrę
gu IX, który się odbędzie dnia 28-go 
czerwca b. r. Ćwiczenia dla naszego 
okręgu są dla druhów wolne-praskie 
i laską; dla druliiń wywijadłem (czyli 
pałągiem) ; dla młodzieży chorągiew
kami. Następnie druh naczelnik prze
prowadził krótką musztrę na sali i zo
stały okazane ćwiczenia wolne na bie
żący rok dla druhów, poczem ogło
szono, że z początkiem lub w połowie 
marca b. r. zostanie stworzony kurs 
dla naczelników i kierowników celem 
prowadzenie jednolitej pracy w 
Okręgu IX.

Druh naczelnik Musielak, dziękując 
wszystkim naczelnikom za tak wzoro
we zachowanie, cieszy się że druhowie 
znani z Westfalji potrafią pracować 
dla dobra Sokolstwa we Francji. Choć 
nasz Okręg najmłodszy, ostatni nie 
zostaniemy byle tylko naczelnicy 
gniazd doprowadzili drużynę swoją do 
karności, bo gdzie karność — tara 
zwycięstwo. Czołem !
St. Musielak W. Roszyk
naczel. Okr, IX sekretarz. Gr. techn.W.

ŻYCZENIA
O okazji imienin naszego zacnego 

druha skarbnika Okręgu I druha Jó
zefa Szymanowskiego, składamy mu 
serdeczne życzenia. Czołem 1

Zarząd Okręgu I.

Dyplomy dla Kół Śpiewaczych 
oraz towarzystw Teatralnych. 
Kościelnych i kulturalno-oświat^ 
do nabycia w redakcji Sokoła, 
7, rue Corneille, Paris VI®.

Futerały ceratowe, oraz lakie
rowane pasy do noszenia sztan
darów do nabycia w składnicy 
Sokoła, 7, rue Corneille, Paris VI®



SOKOŁ POLSKI

Z Tygodnia 
Sportowego

Macz piłkarski Urugwaj-Franbja za
kończył się, ku ogólnemu, zdumieniu 
0 : O. Sukces ten francuzi zawdzię
czają ambicji i ofiarności swej dru
żyny reprezentacyjnej. Natomiast in
ny zupełnie nastój, brak silnej woli 
zwycięstwa, — wykazała ona podczas 
meczu międzypaństwowego z Włocha
mi, którzy wobec tego wygrali w miaż
dżącym stosunku 7 : 0. Jeszcze jeden 
dowód, że i w sporcie siła moralna stoi 
na pierwszem miejscu.

Urugwaj-Francja Północna 7 : 0. 
Mecz ten odbył się w Roubaix w obec
ności 12.000 widzów, 5 bramek strze
lił Petrone, po jednej Castro i Suffio- 
Ło.

W Paryżu brazylijski zespół Paulis- 
tano de Sao Paulo pokonał Stade 
Franćais w stosunku 3 : 1.

Mecz międzypaństwowy Austrja- 
Szwajcarja zakończył się zwycięs- 
wem Austrji 2: 0.

Mecz rugby Szkocja-Anglja dał zwy
cięstwo Szkotom, w stosunku 14 : 11.

Do półfinałów o mistrzostwo Franc
ji w rugby zakwalifikowali się Stade 
Toulousain (mistrz zeszłoroczny), R.C. 
Narbonnais i A. S. Carcassonnaise. 
Czwartym półfinalistą będzie zwycię- 
sca maczu Stadoceste Tarbais U. S. 
Perpignan.

Mistrzostwo Francji w biegu na prze
łaj pań zdobyła Mme Thuault.

Narciarze polscy okryli się chwałą 
na odbytych w Westerowie (Cze
chosłowacja) zawodach. W 15 punk
tach programu narciarze nasi zdobyli 
9 pierwszych miejsc, 5 drugich i trze
cich. W szczególności podkreślić na
leży zwycięstwo zespołu polskiego w 
biegu sztafetowym, tryumf 'p. Eli 
Zietkiewiczowej w biegu pań, pierwsze 
miejsce Gąsienicy-Sieczkijw skokach 
i wygranie przez K. Schiela biegu 
starszych. Prócz Polaków w zawodach 
udział przyjmowali Czesi, Niemcy i 
Węgrzy.

Z ważniejszych krajowych wyni
ków piłkarskich :

Pogoń (Lwów)-Wawel (Kraków’ 6 :
1. Polonia (Warszawa)-Klub Tury
stów (Łódź) 5: 1. Warta (Poznań)- 
Noteć (Chodzież) 20 : O (!!!), Amator
ski K. S. (Kattowice)-Schlesien Rapid 
(Wrocław) 4: 2. Wisła (Kraków)- 
Ruch (Górny Śląsk) 5 : 1. Cracovia 
(Kraków)-Toruński Klub Sportowy 5: 
1. Warta (Poznań)-Łódzki Klub Spor- 
wy 7 : 3. Warszawianka-Varsovia (obie 
Warszawa) 5 :3.

Odbyty w Łodzi mecz bokserski Ko- 
narzewski-Gerbich zakończył się wy
nikiem remisowym.

Rozegrany w Warszawie; mecz rug
by pomiędzy drużyną « Orzeł Biały » 
i zespołem Szkoły Podchorążych dał 
wynik 12 : 0.

W' niedziele był przejazdem w Pa
ryżu inż. Dubieński, Polak, odbywa
jący na motocyklu wielką podróż po 
Europie, p. Dubieński wyjechał ze 
Lwowa 19/XI/24 i przez Warszawę, 
Pragę czeską, Wiedeń, Jugosławię i 
Włochy przybył do Paryża skąd ma 
powrocie przez Frankfurt. Berlin, 
Gdańsk. Przebył już 6.947 kim., które 
•stanowią jednak tylko połowę pro
jektowanej podróży.

Cześć bohaterom ducha 1
O ! cześć wam, ludzie !... O ! cześć wam, półbogi!
Przed wami duch mój w zadumaniu staje
I pyta, pełny uroczystej trwogi :
Co was zagnało w straszne lodów kraje ?

0 ' jaka siła potężna i wielka,
Moc — bohaterów-dzielnych rodzicielka,
Przed którą duch mój w pył upada w skrusze,
Dała wam szczytne poświęceniem dusze ?
O ! gdzie wy swoje zanieśliście kości ?
Gdzie walki strasznej przeżyliście chwile ?
Gdzie wasze groby ? O 1 na sen wieczności
W jakiej śmierć was złożyła mogile 1
Jeżeli siła taka jest na świecie
I jeśli rządzi synami tej ziemi, 
Spadnie głaz kiedyś, co piersi nam gniecie,
I wstanie ludzkość z hymny radosnemi !

Anloni Pilecki.

siłek, a czujność mogą dać obydwom 
krajom pożądany pokój i bezpieczeńst
wo. Wł. M. (dokończenie nastąpi)

Poradnik
Sportowy

Lisowski: Mistrzem Polski w piłce 
nożnej jest drużyna « Pogoni » lwow
skiej .

Ciekawy : W turnieju piłkarskim, 
odbytem na Igrzyskach Olimpijs
kich w r. 1924, pierwsze miejsce zdo
była drużyna Urugwaju, bijąc w fi
nale Szwajcarję w stosunku 3 : 0.

Jerzy Kowalski: Wyraz angielski 
«foul » znaczy przekroczenie przepi
sów, nieprawidłowy, nierzetelni lub 
brutalny sposób gry.

Jaś i Staś : Jesteście jeszcze obaj za 
młodzi, by przyjmować udział w 
zawodach sportowych. Zamiast go 
wzmacniać; przemęczylibyście tylko 
swój organ&m. Aż do osiągnięcia 17 
lat powinniście tylko uprawiać ćwi
czenia gimnastyczne, unikając zbyt 
gwałtownych wysiłków. Ze stawia
niem rekordów nie. potrzebujecie się 
śpieszyć, macie jeszcze czas. Trochę 
cierpliwości.

L. M. : 1° Klatka piersiowa jest 
dobrze rozwinięta, jeśli obwod jej 
przy oddechu przekracza połowę 
wzrostu; 2° normalnie zbudowany 
mężczyzna powinien ważyć w przy
bliżeniu tyle kilo ile ma centyme
trów wzrostu ponad sto, naprzykład 
przy wzroście 175 centymetrów wa
żyć nago 74-76 kilo.

Z. Borkowski: Na wszystkie zapy
tania znajdzie Pan odpowiedź w ob
szernych artykułach o piłce nożnej, 
które umieścimy w najbliższych nu
merach.

(dokończenie art. «Wraienia»)
Doniosłe wyjaśnienia dał shicha- 

czam p. Szembek, radca naszej am
basady, powiedział on między inne- 
mi, Angłja przysłuchuje się życzliwie 
niemieckim propozycjom, bo zupełnie 
nie zdaje sobie sprawy ani z naszych 
praw na odzyskane nasze tery to rj a 
na zachodzie, ani z naszej chęci i nie
złomnej woli pozostania na ziemiach sta 
nowiących naszą ojcowiznę, spot- 
kawsz się z naszym stanowczym 
oporem, nikt się nie ośmieli targnąć 
na nie. Co do rektyfikacji granicy 
polsko-niemieckiej, to o tern mogą mó
wić tylko ci, co nie wiedzą jak się prze
prowadzała i ustalała ta grnica, p. 
Szembek był członkiem Komisji i de
legatem rządu polskiego i stwierdza, 
że robota była wykonana w ten spo
sób, że dziś żadne rektyfikacje nie 
mogą mieć miejsca ; wszystkie punkta i 
linje były fiksowane jednomyślnie i Za 
zgodą całej Kamisji między sojuszni
czej.

Liczne audytorjum gorącymi okla
skami dziękowało prelegentom za wyś
wietlenie tak doniosłej sprawy.

Słuchacze opusczczali Salę wzmoc
nieni na duchu, z przeświadczeniem, 
że « Nie damy ziemi... ! »i że Francja 
nas nie opuści, zaś Naród polski nigdy, 
w żadnym wypadku na żadne ustępstwa 
nie pójdzie.

Wł. Milkuszyc

STOWARZYSZENIE 
PRZYJACIÓŁ POLSKI 

(LES A MIS DE LA POLOGNE)
I. Jego zasługi i działacze. 
Stowarzyszenie Przyjaciół Polski od

czasu swego założenia oddaje naszej 
Ojczyźnie poważne usługi, albowiem 
praca jego i wysiłki są skierowane, 
aby dać możność społeczeństwu fran
cuskiemu poznać Polskę, jej historję, 
geografję, obecny stan polityczny i 
ekonomiczny. Zadanie to nie łatwe. 
Widzimy na każdym kroku, jak jesz
cze mało znają nas Francuzi i jak 
lekkomyślnie cżęsto o nas sądzą, wyr
ządzając tem ogółowi naszemu wielką 
krzywdę. Najlepszym przykładem — 
ostatnie zajście o ujęciu kilku przestęp
ców — Polaków, co nie było zjawiskiem 
nadzwyczajnym, cóż dziwnego żc 
wśród półmiljona naszych rodaków 
mogło się znaleść kilku wykolejeń
ców, — tymczasem prasa brukowa to 
rozdmuchała i, jak nam wiadomo', ogół 
nasz dotkliwie odczuwa skutki tego.

Wdzięczni jesteśmy Stowarzysze
niu P. P., że energicznie wzmaga swo
ją propagandę na naszą korzyść, mu- 
simy tu podkreślić szczerą pracę pre
zesa, deputowanego i b. ministra p. 
Ludwika Marin’a i szczególnie sekre
tarki generalnej Stowarzyszenia pani 
Róży Bailly, oraz jej dzielnych współ
pracowników pp. Landy i de Mont- 
łort.

II. p. Bailly w Południowej 
Francji. Założenie nowych

grup S. P. P.
Ostatnio p. Rosa Bailly udała się na 

południe Francji, gdzie w miastach 
Carcassonne, Lunel, Nimes i Alais 
wygłosiła szereg odezytów, nacecho
wanych gorącem uczuciem dla Polski 
i prawdziwą wiarą w jej przyszłość. 
Tłumy Francuzów przyszły słuchać 
jej wykładów i dzięki umiejętnej pro
pagandzie w miastach tych zostały 
założone nowe grupy « Przyjaciół Pol
ski », które będą broniły naszego « I- 
mienia.»

III. Odczyt p. Nouvel'a o 
Rozbiorach Polski.

Kiedy niecne suggestje niemieckie 
egoistyęznie-przewrotne intrygi Angl- 
ji starały się narzucić francuskiej opin- 
ji publicznej, że jest w interesie Franc
ji wejść w porozumienie z Niemcami, 
nawet pod warunkiem pozostawienia 
Polski na pastwę krżyżackiej zachłan
ności, Stowarzyszenie P. P. zorganizo
wało w Sorbonie konferencję, na któ
rej znany uczony historyk, rektor 
kolegjuin Sainte-Barbe p. Nouvel, wy
głosił odczyt o znaczeniu rozbiorów 
Polski, podkreślając, jak straszne i fa
talne skutki dla dziejów całej Europy 
i szczególnie Francji miał ten fakt, 
wołający o pomstę do nieba. Przepeł
nione audytorjum gorąco oklaskiwa
ło wywody profesora, podzielając jego 
poglądy i rozumiejąc, że « Germania » 
jest i zawsze będzie nieprzejednanym 
wrogiem Francji i Polski i że tylko 
bezwzględna solidarność i wspólny wy

KRONIKA
OBCHÓD 76-ej ROCZNICY 

ŚMIERCI JUŁJUSZA
SŁOWACKIEGO 

odbędzie się w niedzielę dn. 5-go kwiet
nia r. b. staraniem niżej podpisanych 
stowarzyszeń polskich w Paryżu.

Program Obchodu :
Rano o godz. 10-ej pielgrzymka na 

cmentarz Montmartre (metro Clichy). 
Przy grobie poety przemówienia, de
klamacje, śpiew chórowy i złożenie 
wieńców na mogiłę. Punkt zborny o 
godz. 9 % rano przy wejściu na cmen
tarz. (Uwaga : w noc z 4-go na 5-go 
kwietnia nastąpi zmiana godziny. Pro
simy o zastosowanie się do nowego 
czasu).

Wieczorem o godz. 8. 15 b. punk
tualnie przedstawienie w teatrze « Ma
lakolT », 56 bis, avenue MalakolT (mć- 
tro Victor Hugo lub Trocadćro). Ode
grany będzie nieśmiertelny utwór .1. 
Słowackiego « Mazepa » tragedja w 5 
aktach. Bilety ńa przedstawienie w ce
nie od 4 do 20 fr. do nabycia w re
dakcjach pism polskich w Paryżu, w 
konsulacie, w ambasadzie, w siedzibie 
Sokola 7 r. Corneille, w siedzibie Tow. 
Miłoś. S. P., 15, rue de Ghabrol, w 
kancelarji teatru MalakolT i w dniu 
przedstawienia przy kasie od 7-ej 
wiecz.

Zwracamy uwagę Sz. Rodaków że 
tegoroczny Obchód przy zwłokach 
poety może być ostatni dla kolonji 
polskiej w Paryżu, albowiem w kraju 
usilnie popierany jest projekt spro
wadzenia prochów poety do Polski i 
złożenia Ich na Wawelu wśród królów 
i najznakomitszych bohaterów naro
dowych. Komitet Obchodu.
Związek robotników Polskich. 
Slow. Studentów Polaków w Paryżu- 
Tow. Miłośników Sceny Polskiej w 

Paryżu.
Z w iąze k Kon sbatanit ów - 
Slow. Trafice-Pologne. 
Stów. Les Amis de la Pologne.

KONCERT MUZYKI 
SŁOWIAŃSKIEJ W PARYŻU

Dnia 4-go kwietnia b. r. o godz. 
9-ej wiecz., odbędzie się w wielkim 
amfiteatrze Sorbony wspaniały kon
cert muzyki słowiańskiej Patronat nad 
koncertem objął komitet pań, na któ
rego czele stoi p. ambasadorowa Chła
powska. W koncercie biórą udział 
pierwszorzędni artyści francuscy, ro
syjscy, czescy, jugosłowiańscy, buł- 
garzy i polacy. (pianista Z. Dygat i 
skrzypek W. Syrewicz). Bilety od 5 fr. 
do 100 fr. są do nabycia w Ambasadzie 
polskiej, w siedzibie komitetu (11 bis, 
rue Yolney) lub przy wejęsiu na salę.

DOBROBYT FRANCUSKI
(La Prosperitę Franęaise) 

Towarzystwo Oszczędnościowe
30, Place de la Madeleine 

(Paris VIIIź).
podaje do wiadomości, że w intere

sach dotyczących Towarzystwa należy 
zwracać się do następujących agen
tów :

w departamentach Aveyron, Gard 
i Tatn do p. Boissonnade, inspecteur, 
impasse rue <Jes Bouillarge, a Nimes 
(Gard)

w departamentach Nord i Pas-de- 
Calais do p. Jacob, inspecteur, 49, rue 
Franęois-Gautier, a Lens,

w departamentach Ardennes, Meuse 
i Meurthe-et-Moselle do p. Bourget, 
inspecteur generał, 49, rue Franęois- 
Gautięr, a Lens,

w departamencie Saone-et-Loire do 
p. Bechaz, directeur regional, 89, rue 
dc l’Hotel-de-Ville, a Lyon (Rhone).

w departamencie Loire do pani Gil- 
lain, sous-inspectrice, rue Victor-de- 
Laprade, a Montbrison (Loire).
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Bank dla Handlu i Przemyślu w Warszawie
Kapitał akcyjny i zapasowy 10 miljonów złotych (około 38 miljonow franków) 

WARSZAWA - POZNAŃ KRAKÓW 
około 170 oddziałów w Polsce i zagranicą.

FILJA W PARYŻU
33, Fiue de Chateaudun, 33 — PARIS (9e)

Reprezentacje we Francji: (Gomptoir Gćnśrai de Change)
Barlin(P. de-C.), Grande-Place; Bruay-les-Mines (P.-de-C.), I-sze Biuro : 55, rue Pernes, Ii-gie Biuro: 101, rue de la 
Rćpubliąue ; Bully-Grenay (P.-de-G.), 12, rue de la Minę; Douai (Nord), 2, Terrasse Saint-Pierre; Lens (P.-de- 
C.), 15, ruedelaPaix ; Marles-les-Mines) P.-de-C.), rue Pernes ;Nceux-les-Mines (P.-de-C.), 254, rue Nationale; Oignies 
(P.-de-G.), 90, rue Etnile-Zola; Sallaumines (P.-de-C.), route Nationale; Biura Posiłkowe: Moutigny-en-Gohelle 
(P.-de-G.), 36, rue d’Hirnes; Garvin (P.-de-C.), route de Libercourt; Dourges( P.-de-C.); Harnes (P.-de-C.); Billy- 
Montigny (P.-de-C.).

WE WSZYSTKICH BIURACH UDZIELA SIĘ INFORMACJI ORAZ PORAD BEZPŁATNIE.
Bank załatwia wszelkie operacje bankowe na najkorzystniejszych warunkach, wykonuje Przekazy na Polskę 
w złotych, frankach i dolarach; wydaje czeki i przekazy telegraficzne na wszystkie kraje zagraniczne. Przyjmuje 

wkłady oszczędnościowe w złotych i frankach, płacąc najwyższy procent.
Bank płaci od wkładów we Frankach za natychmiastowem wypowiedzeniem 5 %, za wypowiedzeniem 

kwartalnem 5 1/2 %; za wypowiedzeniem półrocznem 6 % i od wkładów na rok 7 %.
Listy należy pisać po polsku i adresować

Banque pour le Commerce et VIndustrie a Varsovie, 36, rue de Chateaudun, Paris (Qe).

Polski SKlep Biżułerji i Zegarków „SALVA“ szą biżuterję i gwarantowane zegarki
ZEGAREK reklamowy czarny lub niklowy, gwarancja 5 lat, cena z przesyłka.............................................
ZEGAREK czarny lub niklowy, mechanizm « anere », staranny, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką . .
ZEGAREK nakręcany co 8 dni, mechanizm « anere », i5 rubinów, czarny lub niklowy (polecamy g<> z powodu 

solidnej fabrykacji i regularnego chodu), gwarancja io lat, cena z przesyłką.....................................................
ZEGAREK firmy « LIP* czarny lub niklowy, mechanizm «ancre» i5 rubinów, chód bardzo staranny, gwar, 

io lat, cena z przesyłką............................. ’. .. '
ZEGAREK srebrny, mechanizm bardzo staranny z kopertą ozdobną, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką '
ZEGAREK srebrny damski z kopertą ozdobną, gwar. 5 lat, cena z przesyłką.........................................
ZEGAREK srebrny, płaski elegancki, mechanizm « anere » i5 rubinów, bardzo staranny, chód punkt, gwar" 

io lat, cena z przesyłką.................................................................................................................................. ..... .
ZEGAREK z dwoma kopertami............................................................................................................................................."
ZEGAREK — bransoletka dla pań, złocony, nie zmieniający się, lub srebrny, gwarancja 5 lat, cena z prżes"

- Adres : « SALVA », 32, Rue de Rivoli, - Paris (4«) —

ARTHUS BERTRAND & C,E
46, RUE DE RENNES, 46 - PARIS VI*  (przy płaca St-Germain des Prćs)

ŻETONY

DYPLOMY

BRELOKI

MEDALE ODZNAKI

WYROBY ARTYSTYCZNE

SZTANDARY
CHORĄGWIE

WSTĄŻKI DO ORDERÓW i ODZNAK FRANCUSKICH i OBCOKRAJOW.
Wykonywa medale i odznaki według danych rysunków

Tel.: SĆGUR 27-15 -:- KATALOGI WYSYŁAMY BEZPŁATNIE -:- Telegr. Adres : ARBERCIERA

C'e g'6 TRANSATLANTIftUE
Przejazd Havre-Gdynia dwa razy miesięcznie okrętem: 

«POLOGNE »
1° Odjazd z Hawru: Przyjazd do Gdyni:

12-go marca 16-go marca
24-go marca 28-go marca

2° Gzęste odjazdy do Stanów Zjednoczonych, Kuby, Meksyku i Centralnej 
Ameryki z Hawru, St-Nazaire, Bordeaux.

O wszelkie informacje zgłaszać się pod adresem : 
Gompagnie Gónerale Transatlantigue, 6, rue Auber, Paris

Największa Polska

FABRYKA MEBLI ARTYSTYGZNCHY 
we wszystkich stylach 

Odznaczona Medalem Złotym 
w 1924 r.

Wielki wybór na składzie

A. Małachowski
45 i 47 rue de Reuilly, Paryż XII 

Mćtro : Reuilly

Polskie fryzy ludowe : Zakopiańskie, Wilanowskie, Łowickie, 
Sieradzkie, Lubelskie, Opoczyńskie, Cieszyńskie, z Ziemi Kiele
ckiej, z Górnego Śląska, Huculi (Wschód. Małop.), Wileńskie. 
Wszystkie fryzy wymiaru : 72 x33 cm.

Najpiękniejsza ozdoba mieszkań. Cena fr. 3. Do nabycia w 
Redakcji Sokoła.

Nadeszły również wstążki ludowe różnych wymiarów po 1 fr., 
2 fr. i 3 fr. za parę.

Do naszego reklamowego zegarka w cenie 25 franków dodajemy bezpłatnie ale tylko dla czytelników 
„Sokoła Polskiego” łańcuszek do zegarka wartości 10 franków, jako premjum bezpłatne

TANIO!!! 
bo w prywatnem mieszkaniu 

Warszawski KRAWIEC 
PIOTR GENIK

1- piętro 18, rue Jules-Verne 1 piętro 
poleca w najlepszym gatunku 

z angielskich materjałów
Garnitury w cenie od 300 Fr. do 400 Fr. 
Palta letnie w cenie od 250 Fr. do 350 Fr. 

Krój pierwszorzędny. 
Magazyn otwarty w niedzielę i święta. 

Uwaga: Metro Bellevllle - Tramwaj5-Autobus W

25 fr
40 fr.

65 fr

90 fr.
65 fr.
50 fr.

90 fr.
145 fr.
65 fr.

POLSKI SKLĘP
Artykułów Piśmiennych

DRUHA

R
Sprzedaż polskich dzienników^

3, Rue de Fourcy — PARIS (ZK‘) 
Mótro (kolej podziemna) ; SAINT - PAUj.

LEKARZ POLSKI
choroby wewnętrzne i weneryczne 

syfilis i tryper.
Przyjmuje w poniedziałki, środy i piątki od

1-ej do 3-ej popol.
a wewtorki, czwartki i soboty od 7-ej do 

Kierować lisl/i^wracać się:

Dr. Bogusław Krzypow
18,rue Malher (I piętro) Mitro St-PAUL - Paryż 

■■■■ Telefon : Archives 45-33

| aBaaaaaaaaaaaaa■■■■■■■■■■■■■llalaalaillllllll—
Magazyn artykułów sportowych ;

“ AU SPORTSMAN "
13, rue Grandę Chaussee LILLE ś 

I»mTALOG wysyłamy na ŻĄDANIE =

K
A 
U
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Restauracja

A U K A Z
Świetna Kaukaska Kuchnia 

we wtorki — kołduny 
we środy — Kaukaski barszcz 

w piątki — klops 
CODZIENNIE KAUKASKIE 

Szaszłyki 
USŁUGUJĄ ROSYJSKIE 

DAMY 
Restauracja otwarta od 12 godz. r. 

do późnego wieczora.
3, rue Champolllon 

róg rue des Ecoles i Bd St-Michel

Rodacy!
OBCHÓD 76-EJ ROCZNICY 

ŚMIERCI JULJUSZA 
SŁOWACKIEGO 

w niedzielę dnia 5-go kwietna 
b. r.

OSTATNIE WIADOMOŚCI
Z KRAJU

Gała Polska nadzwyczaj uroczy
ście świętowała imieniny marszałka 
Piłsudzkiego. Dnia 19-go marca w 
imieniu prezydenta Rzeczypopolitej 
polskiej złożył w Sulejówku życzenia 
marszałkowi Piłsudzkiemu jeneral- 
ny adjutant prezydenta generał Za
ruski.

Przed kilku dniami przybył do 
Warszawy pierwszy transport złota 
wysłanego z Ameryki dla Pojski przez 
Irwin-Bank. Transport wynosi 140 ki
logramów.

*X’ Z Warszawy donoszą, że toczące 
się w Berlinie rokowania polsko-nie
mieckie w sprawie zawarcia traktatu 
handlowego napotyka ją ze strony dele
gacji niemieckiej na mnóstwo przesz
kód. 1 aktyka niemiecka sprawia wra
żenie jakoby dążyła do unicestwienia 
obrad.

Sprawa budowy grobowca dla 
nieznanego żołnierza jest bliska reali
zacji. Komitet wykonawczy działa pod 
przewodnictwem honorowem marszał
ków : Sejmu, Senatu i prezesa Rady 
ministrów, protektorat nad komitetem 
obejmuje prezydent Rzeczypospolitej. 
Komitet proponuje 14 lub 15 sierpnia 
jako najodpowiedniejsze dnie do uro
czystego poświęcenia grobowca.

Z Gdańska donoszą, że w Pu
cku ma być utworzona duża stacja 
węzłowa i duży port lotniczy, jako w 
punkcie przejściowym na linji, która 
ma przejść z Londynu przez Kopen
hagę, Warszawę, Bukareszt aż do An
gory.

Sumę 75 tysięcy złotych w cią
gnieniu loterji państwowej wygrał p. 
Michał Najemski właściciel willy w 
Józefowie, p. Najemski zgłosił się do 
agencji loteryjnej i całą wygraną sumę 
kazał przekazać proboszczowi w Józe
fowie, na zakup nowych organów dla 
miejscowego kościoła.

ZE ŚWIATA
Na Kaukazie w pobliżu miasta 

Tyflis wybuchł pożar na aeroplanie, 
którym władze sowieckie udawały się 
do miejscowości Suchuin na uroczy
stość założenia nowej republiki so
wieckiej — abhaskiej. Wszyscy pa
sażerowie, zarówno jak i piloci zgi- 
gnęli, wśród nich znajdowali się pre
zes kaukazkiej czerezwyczajki Nogi- 
lewski, wice-prezes komitetu wyko
nawczego zakaukazkiej sowieckiej fe
deracji Kniaźnikofl i główny komi
sarz poczt i telegrafów kraju zakau- 
kazkiego Atabekow.

Dnia 20-go marca zmarł angiel
ski minister lord Gurzon. Należał on 
do najwybitniejszych mężów stanów 
z ostatnich 30 lat. Znakomity mówca 
rozwijał najdonioślejszą działalność 
w dziedzinie polityki zagranicznej. Na
zwisko jego jest nie popularne w Polsce, 
albowiem on był autorem projektu 
ścisnienia granic polskich do linji et
nograficznej pod nazwą linji Curzona.
# Straszny cyklon w Stanach Zje

dnoczonych spowodował niebywałą 
katastrofę i zniszczenie. Według nad
chodzących sprawozdań, miasta West- 
franfort, Murphyborought i Parish 
ucierpiały najbardziej i zostały po- 
prostu zrównane z ziemią. O godz. 
2-ej popoł. nadciągnięty straszne czar
ne chmury, światło dzienne znikło, 
nastąpiła nagle noc, zapanowała 
śmiertelna cisza ; naraz zahuczała 
straszna burza, wycie wichru mieszało 
się z łoskotem walących się domów, 
śmierć i zniszczenie rozpostarło się na 
milowe przestrzenie.

Dotychczas obliczają ofiary : 2250 
zabitych i 60.000 rannych. Straty ma- 
terjalne wynoszą około 500 miljonów 
dolarów.
# Trzęsieniem ziemi w Chinach zo

stało zburzone miasto Ta-li-fou.
WŁ. M1LKUSZYC, Redaktor Naczelny. BOLESŁAW BIELSKI Sekretarz Redakcji:


